
по ОКУД 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 "Кандатская средняя  школа" по ОКПО 
Красноярский край, Тюхтетский р-н, п. Сплавной, Трактовая ул., д. 10, 

т. 8(391)5837247 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 
О предоставлении продуктов питания 

взамен обеспечения бесплатным горячим 
питанием обучающимся, имеющим право на 

получение соответствующих мер 

В соответствии с Федеральным законом социальной поддержки в соответствии с«Об 
образовании в РФ» и Постановлением 

Администрации Тюхтетского района Красноярского края от законодательством 
Красноярского края13.01.2016 года №03-п  «Об утверждении положения об отделе образования 
администрации Тюхтетского района», на основании Постановления Правительства 
Красноярского края от 02.04.2020 №190-п «О предоставлении наборов обучающимся, 
имеющим право на получение соответствующих мер социальной поддержки в соответствии с 
законодательством Красноярского края»,  письма Министерства образования Красноярского 
края от 03.04.2020 №75-4551, Приказа №26-1о/д от 06.04.2020 г. "О предоставлении продуктов 
питания взамен обеспечения бесплатным горячим питанием обучающимся, имеющим право на 
получение соответствующих мер социальной поддержки в соответствии с законодательством 
Красноярского края",  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.завхозу Тарасенко Е.Д. "МБОУ "Кандатская средняя школа" и заведующей филиалом МБОУ 
«Кандатская средняя школа» в с. Поваренкино Стельмах Н.А. 

.-  в срок до  11 апреля 2020 года организовать формирование и выдачу наборов продуктов 
питания взамен бесплатного горячего питания обучающимся МБОУ «Кандатская средняя 
школа» и филиал МБОУ «Кандатская средняя школа» в с. Поваренкино , имеющим право на 
получение соответствующих мер социальной поддержки.  

- целях обеспечения доступности получения набора продуктов питания по месту 
жительства (месту пребывания) обучающихся собрать личные письменные заявления 
родителей или законных представителей обучающихся; 

- определить состав набора продуктов, исходя из Приложения с учетом объективных 
возможностей и сложившейся практики организации питания в конкретном учреждении. 
Состав набора продуктов утверждается руководителем образовательной организации. В 
набор продуктов питания  обязательно вложить опись входящих продуктов и указанием даты 
фасовки; 

- обеспечить индивидуальными средствами защиты (защитные маски, одноразовые 
перчатки) ответственных лиц за выдачу наборов продуктов, проконсультировать на предмет 
соблюдения мер предосторожности в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции. 

2. контролеру-диспетчеру школьного автобуса Жукову В.Д. организовать доставку наборов 
питания по средствам школьного автобуса в отдаленные поселки; 

3. ответственному за ведение сайта Аношко О.И. уведомить получателей о порядке 
выдачи наборов продуктов через официальный сайт образовательной организации 

4. определить стоимость набора продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим 
питанием обучающихся в размере 654,36 рублей без учета расходов, связанных с 

 

13441384 

Номер Дата 

03-02143 07.04.2020 



организацией предоставления набора продуктов питания взамен обеспечения бесплатным 
горячим питанием. 

5.бухгалтерии финансовое обеспечение предоставления набора продуктов питания 
осуществлять за счет средств субвенции, предоставленной на обеспечением питанием 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях. 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  



Приложение  
 к приказу №0302-143  от 07.04.2020 МБОУ Кандатская СШ» 

 
Набор продуктов, единовременно предоставляемый льготным категориям обучающихся 

муниципальных образовательных организаций взамен обеспечения бесплатным горячим питанием 
(получающим бесплатное питание) 

 
№ Наименование продукта Тип фасовки 

(упаковки) 
Количество  

1 Макаронные изделия «Макфа», 400 гр. пачка 4 
2 Крупа (пшено), 800 гр. пачка 1 
3 Чай «Канди» в индивидуальной 

промышленной упаковке, 50 гр. 
пачка 1 

4 Икра кабачковая консервированная, 
510 гр. 

Стеклянная банка 1 

5 Нектар «Лейфут», 1 литр пакет 1 
6 Говядина тушеная, 338 гр. в/с Бийск Жестяная банка 1 
7 Сайра с добавлением масла, 250 гр. 

Южморрыбфлот 
Жестяная банка 1 

8 Молоко, длительного хранения 2,5%, 1 
литр т/п Скоморошко 

пакет 1 

9 Молоко сгущеное 8,5 %, 380 гр. Жестяная банка 1 
10 Сахар-рафинад, Русский 500 гр. пачка 1 
11 Вафли мягкие вишня 40гр пачка 1 
12 Печенье крекер Французский, 183 гр пачка 1 
13 Рулетик, 35 гр шт 1 
14 Пакет-майка шт 1 

 
 

 


